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PROTOKÓŁ Z POSIEDZENIA 
RADY NAUKOWEJ DYSCYPLINY NAUKI SOCJOLOGICZNE 

w dniu 8 marca 2024 roku 
 

Posiedzenie zostało przeprowadzone w formie zdalnej (procedura pełna 
z telekonferencją i głosowaniem zdalnym podczas posiedzenia) w oparciu o zasady 
zawarte w Zarządzeniu nr 94 Rektora Uniwersytetu Warszawskiego z dnia 12 maja 
2020 r. w sprawie zasad prowadzenia posiedzeń organów i podmiotów kolegialnych 
Uniwersytetu Warszawskiego oraz innych gremiów z wykorzystaniem narzędzi 
komunikacji elektronicznej. Za zgodą członkiń i członków Rady przebieg posiedzenia 
został nagrany na potrzeby sporządzenia protokołu.  
 

Przewodnicząca, prof. dr hab. Anna Giza-Poleszczuk, otworzyła zdalne 
posiedzenie Rady Naukowej Dyscypliny Nauki Socjologiczne (dalej RND NS) w formie 
wideokonferencji, a następnie przeszła do sprawdzenia listy obecności. W posiedzeniu 
uczestniczyło 30 członkiń i członków Rady, w tym 25 pracowniczki i pracowników 
samodzielnych. Osiągnięto kworum wymagane do podejmowania uchwał (RND NS 
liczy 35 członkiń i członków, w tym 29 pracowników samodzielnych). 

 
Przewodnicząca powitała również obecnych na posiedzeniu gości 

zaproszonych w związku z omawianiem spraw porządku obrad: dr. hab. Michała 
Kowalskiego, prof. dr hab. Annę Branach-Kallas, dr. hab. prof. UKEN Sławomira 
Kapralskiego, dr. hab. prof. ucz. Kacpra Pobłockiego, prof. dr hab. Renatę Siemieńską-
Żochowską, prof. dr. hab. Jacka Kurczewskiego, prof. dr. hab. Sławomira 
Łodzińskiego. 

 
Za obsługę techniczną narzędzi Google Meet i Ankieter oraz sporządzenie 

protokołu z posiedzenia odpowiadała pracowniczka Biura Rad Naukowych 
mgr Magdalena Stelmach.  
 
 
1. Przyjęcie porządku obrad 
 

Przewodnicząca poprosiła o dodanie dwóch dodatkowych punktów 
do porządku obrad – „Wyznaczenie przedstawiciela Rady Naukowej Dyscypliny 
Nauki Socjologiczne do składu Komisji ds. zatrudnienia dra Kamila Miszewskiego 
w trybie ponownego zawarcia umowy o pracę na stanowisku adiunkta w grupie 
pracowników badawczo-dydaktycznych na czas nieokreślony” oraz „Wyznaczenie 
przedstawiciela Rady Naukowej Dyscypliny Nauki Socjologiczne do składu Komisji 
konkursowej w sprawie zatrudnienia kandydata na stanowisko adiunkta w obszarze 
socjologii historycznej w Instytucie Studiów Społecznych im. Prof. Roberta Zajonca”. 
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Proponowany porządek obrad: 
1. Przyjęcie porządku obrad; 
2. Przyjęcie protokołu posiedzenia RND Nauki Socjologiczne w dniu 9 lutego 2024 r.;  
3. Informacje Przewodniczącej RND Nauki Socjologiczne;  
4. Nadanie stopnia doktora (wyróżnienie) w przewodzie doktorskim mgr Monice 

Żychlińskiej w dziedzinie nauk społecznych w dyscyplinie nauki socjologiczne 
(referuje prof. Joanna Wawrzyniak); 

5. Nadanie stopnia doktora w przewodzie doktorskim mgr. Krzysztofowi 
Gubańskiemu w dziedzinie nauk społecznych w dyscyplinie nauki socjologiczne 
(referuje prof. Joanna Konieczna-Sałamatin);  

6. Nadanie stopnia doktora w przewodzie doktorskim mgr Karolinie Małkowskiej 
w dziedzinie nauk społecznych w dyscyplinie nauki socjologiczne (referuje 
prof. Tomasz Zarycki);  

7. Nadanie stopnia doktora w postępowaniu w sprawie nadania mgr. Michaelowi 
Derrerowi stopnia doktora w dziedzinie nauk społecznych w dyscyplinie nauki 
socjologiczne (referuje prof. Marek Rymsza); 

8. Powołanie recenzentów, komisji doktorskiej i komisji do przeprowadzenia 
egzaminów doktorskich w przewodzie doktorskim mgr Natalii 
Kraśniewskiej  (referuje prof. Sławomir Łodziński); 

9. Powołanie komisji doktorskiej oraz recenzentów rozprawy doktorskiej 
w postępowaniu w sprawie nadania mgr Katarzynie Rakowskiej stopnia doktora 
(referuje Komisja ds. zgłaszania kandydatów na recenzentów i członków komisji 
doktorskich i habilitacyjnych); 

10. Powołanie Komisji ds. nostryfikacji stopnia naukowego doktora dr Marii Cecilii 
Zsogon;  

11. Wyznaczenie kandydatów na członków komisji ds. oceny śródokresowej w Szkole 
Doktorskiej Nauk Społecznych w ramach dyscypliny nauki socjologiczne w roku 
2024/2025; 

12. Rekomendacja kandydata do nagrody Prezesa Rady Ministrów za rok 2023 
w dyscyplinie nauki socjologiczne, za wysoko ocenione osiągnięcia będące 
podstawą nadania stopnia doktora habilitowanego;   

13. Rekomendacja kandydata do nagrody Prezesa Rady Ministrów za rok 2023 
w dyscyplinie nauki socjologiczne, za wyróżniającą się rozprawę doktorską;   

14. Wyznaczenie przedstawiciela Rady Naukowej Dyscypliny Nauki Socjologiczne 
do składu Komisji ds. zatrudnienia dra Kamila Miszewskiego w trybie ponownego 
zawarcia umowy o pracę na stanowisku adiunkta w grupie pracowników badawczo-
dydaktycznych na czas nieokreślony; 

15. Wyznaczenie przedstawiciela Rady Naukowej Dyscypliny Nauki Socjologiczne 
do składu Komisji konkursowej w sprawie zatrudnienia kandydata na stanowisko 
adiunkta w obszarze socjologii historycznej w Instytucie Studiów Społecznych im. 
Prof. Roberta Zajonca; 

16. Sprawy różne i wolne wnioski. 
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Przewodnicząca zapytała czy ktoś z obecnych członków Rady zgłasza uwagi 
do proponowanego porządku obrad z uwzględnieniem dodanych dwóch punktów. 
Nikt nie zgłosił żadnej uwagi. Przewodnicząca zapytała czy ktoś jest przeciw przyjęciu 
porządku obrad a wobec braku zgłoszeń zapytała czy ktoś chce wstrzymać się 
od głosu. Nikt nie wstrzymał się od głosu. Porządek obrad został przyjęty jednogłośnie 
przez RND NS. 
 
2. Przyjęcie protokołu posiedzenia RND Nauki Socjologiczne w dniu 9 lutego 

2024 r. 
 
Przewodnicząca zapytała czy ktoś chciałby zgłosić uwagi do przedstawionego 

projektu protokołu. Żadne uwagi nie zostały zgłoszone, również wcześniej drogą 
e-mailową. 

 
Przewodnicząca zarządziła głosowanie jawne nad przyjęciem protokołu. 

Zapytała czy ktoś jest przeciw przyjęciu protokołu, a wobec braku zgłoszeń zapytała 
czy ktoś wstrzymuje się od głosu. Nikt nie wstrzymał się od głosu. Protokół został 
przyjęty jednogłośnie przez RND NS. 

 
3. Informacje Przewodniczącej RND Nauki Socjologiczne. 

 
Przewodnicząca poinformowała, że Szkoła Doktorska Nauk Społecznych, 

w odpowiedzi na prośbę skierowaną pismem Członków Rady RND NS o zmianę 
terminu rekrutacji, odniosła się pozytywnie i podobnie jak Międzydziedzinowa Szkoła 
Doktorska postanowiła skrócić postępowanie rekrutacyjne, które będzie trwało 
od połowy czerwca do połowy lipca. 

Przewodnicząca powiadomiła również, że zwróciła się do Dyrektorów obu Szkół 
Doktorskich z informacją, że nazwiska kandydatów do Zespołów kwalifikacyjnych  
zostaną przekazane dopiero po kwietniowym posiedzeniu Rady Naukowej Dyscypliny, 
z uwagi na zbyt małą ilość czasu od momentu otrzymania pisma, potrzebnego na to, 
aby zebrać deklaracje i zrekrutować Sekretarza. 
 
4. Nadanie stopnia doktora (wyróżnienie) w przewodzie doktorskim mgr Monice 

Żychlińskiej w dziedzinie nauk społecznych w dyscyplinie nauki 
socjologiczne. 
 

Przewodnicząca poprosiła o zreferowanie sprawy prof. Bartłomieja Walczaka 
pełniącego funkcję Sekretarza Komisji Doktorskiej w przewodzie doktorskim 
mgr Moniki Żychlińskiej: 

− Doktorantka przedstawiła w przewodzie doktorskim rozprawę doktorską  
pt. Zranione Uzdrowicielki. Aktywizm pamięciowy Vietnam Women's Memorial 
Foundation (1984-2013); 

− Promotor: dr hab. Michał Kowalski; 
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− Recenzenci: dr hab. prof. UKEN Sławomir Kapralski, prof. dr hab. Anna Branach 
Kallas; 

− Obrona doktorska odbyła się 14 lutego 2024 roku; 

− W tajnym głosowaniu, Komisja Doktorska jednogłośnie przyjęła obronę 
i wystąpiła z wnioskiem do Rady Naukowej Dyscypliny Nauki Socjologiczne 
o nadanie mgr Monice Żychlińskiej stopnia doktora w dyscyplinie nauki 
socjologiczne. Uprawnionych do głosowania było 10 osób, głosowało 10 osób. 
Za przyjęciem obrony oddano 10 głosów, przeciw oddano 0 głosów, wstrzymało 
się od głosu 0 osób; 

− Jednocześnie Komisja Doktorska wystąpiła do Rady Naukowej Dyscypliny 
Nauki Socjologiczne z wnioskiem o wyróżnienie rozprawy doktorskiej 
mgr Moniki Żychlińskiej. W jawnym głosowaniu Komisja jednogłośnie poparła 
wniosek o publikację rozprawy oraz wyróżnienie doktoratu. 
 
Przewodnicząca podziękowała prof. Bartłomiejowi Walczakowi i zapytała 

czy ktoś chciałby zabrać głos w sprawie.  
 
Prof. Sławomir Kapralski, Recenzent, pochwalił Doktorantkę za umiejętność 

budowania relacji pomiędzy perspektywą teoretyczną a badaniami empirycznymi. 
Krytykował, że pod koniec pracy Autorka nie powróciła do kilku podstawowych pojęć 
teoretycznych, które wprowadziła na początku. Stwierdził, że jest to bardzo rzetelna, 
solidna praca i z teoretycznego punktu widzenia w niektórych miejscach innowacyjna, 
zwłaszcza tam gdzie Autorka wprowadziła pojęcie sieci pamięci, różne kategorie 
producentów, odbiorców, sprzedawców pamięci. Praca jest bardzo dobrze napisana. 
Skonkludował, że jego recenzja była jednoznacznie pozytywna. 

 
Prof. Anna Branach-Kallas, Recenzentka, podkreśliła w swojej recenzji 

bogactwo przedstawionych perspektyw. Stwierdziła, że praca ma charakter 
interdyscyplinarny. Autorka wykorzystuje warsztat socjolożki amerykanistki, co robi 
duże wrażenie. Doktorantka podróżowała do USA i nawiązała kontakt z kobietami 
z Wietnamu co nadaje tej rozprawie wyjątkowy charakter. Pod względem 
teoretycznym praca również jest bardzo dobra. Zachęciła członków Rady do poparcia 
wniosku o wyróżnienie rozprawy doktorskiej. 
 

Wobec braku dalszych głosów w sprawie, Przewodnicząca zarządziła tajne 
głosowanie zdalne za pomocą systemu Ankieter dla samodzielnych pracowników 
naukowych RND NS. Prawo głosu w sprawie nadania stopnia doktora mają również 
Promotor i Recenzenci. Prof. Michałowi Kowalskiemu – Promotorowi oraz 
Recenzentom - prof. Annie Branach-Kallas i prof. Sławomirowi Kapralskiemu zostały 
wysłane tokeny do głosowania w systemie Ankieter. 
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W głosowaniu za nadaniem mgr Monice Żychlińskiej stopnia doktora 
w dziedzinie nauk społecznych w dyscyplinie nauki socjologiczne, uzyskano 
następujący wynik:  

Uprawnieni do 
głosowania 

Oddane 
głosy 

Za Przeciw 
Wstrzymujące 

się 

32 26 26 0 0 

 
W głosowaniu w sprawie wyróżnienia rozprawy doktorskiej mgr Moniki 

Żychlińskiej, uzyskano następujący wynik:  

Uprawnieni do 
głosowania 

Oddane 
głosy 

Za Przeciw 
Wstrzymujące 

się 

29 23 19 1 3 

 
Uchwałę przyjęto bezwzględną większością głosów. RND NS nadała 

mgr Monice Żychlińskiej stopień doktora w dziedzinie nauk społecznych w dyscyplinie 
nauki socjologiczne. Jednocześnie RND NS wyróżniła rozprawę doktorską mgr Moniki 
Żychlińskiej. 
 
5. Nadanie stopnia doktora w przewodzie doktorskim mgr. Krzysztofowi 

Gubańskiemu w dziedzinie nauk społecznych w dyscyplinie nauki 
socjologiczne. 

 
Przewodnicząca poprosiła o zreferowanie sprawy prof. Joannę Konieczną-

Sałamatin pełniącą funkcję Sekretarza Komisji Doktorskiej w przewodzie doktorskim 
mgr. Krzysztofa Gubańskiego: 

− Doktorant przedstawił w przewodzie doktorskim rozprawę doktorską  
pt. Warszawski rynek mieszkaniowy w narracji deweloperów, urzędników 
i ruchów miejskich - studium negocjowania wizji rozwoju miasta; 

− Promotor: dr hab. Kacper Pobłocki, prof. ucz.; 

− Recenzenci: dr hab. Bogna Gawrońska-Nowak, prof. UEK, dr hab. Marta 
Smagacz-Poziemska, prof. UJ; 

− Obrona doktorska odbyła się 23 lutego 2024 roku; 

− W tajnym głosowaniu, Komisja Doktorska jednogłośnie przyjęła obronę 
i wystąpiła z wnioskiem do Rady Naukowej Dyscypliny Nauki Socjologiczne 
o nadanie mgr. Krzysztofowi Gubańskiemu stopnia doktora w dyscyplinie nauki 
socjologiczne. Uprawnionych do głosowania było 10 osób, głosowało 9 osób. 
Za przyjęciem obrony oddano 9 głosów, przeciw oddano 0 głosów, wstrzymało 
się od głosu 0 osób. 

 
Przewodnicząca podziękowała prof. Joannie Koniecznej-Sałamatin i zapytała 

czy ktoś chciałby zabrać głos w sprawie.  
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Wobec braku głosów w sprawie, Przewodnicząca zarządziła tajne głosowanie 
zdalne za pomocą systemu Ankieter dla samodzielnych pracowników naukowych RND 
NS. Prawo głosu w sprawie nadania stopnia doktora mają również Promotor 
i Recenzenci. Prof. Kacprowi Pobłockiemu – Promotorowi został wysłany token 
do głosowania w systemie Ankieter. 
 

W głosowaniu za nadaniem mgr. Krzysztofowi Gubańskiemu stopnia doktora 
w dziedzinie nauk społecznych w dyscyplinie nauki socjologiczne, uzyskano 
następujący wynik:  

Uprawnieni do 
głosowania 

Oddane 
głosy 

Za Przeciw 
Wstrzymujące 

się 

32 24 23 0 1 

 
Uchwałę przyjęto bezwzględną większością głosów. RND NS nadała 

mgr. Krzysztofowi Gubańskiemu stopień doktora w dziedzinie nauk społecznych 
w dyscyplinie nauki socjologiczne. 
 

6. Nadanie stopnia doktora w przewodzie doktorskim mgr Karolinie 
Małkowskiej w dziedzinie nauk społecznych w dyscyplinie nauki 
socjologiczne.  

 
Przewodnicząca poprosiła o zreferowanie sprawy prof. Tomasza Zaryckiego 

pełniącego funkcję Przewodniczącego Komisji Doktorskiej w przewodzie doktorskim 
mgr Karoliny Małkowskiej: 

− Doktorantka przedstawiła w przewodzie doktorskim rozprawę doktorską  
pt. Małżeństwo i rodzina wobec współczesnych wyzwań migracji, na przykładzie 
emigracji do Stanów Zjednoczonych; 

− Promotorka: prof. dr hab. Krystyna Iglicka-Okólska; 

− Recenzenci: prof. dr hab. Izabela Grabowska, prof. dr hab. Renata Siemieńska-
Żochowska; 

− Obie recenzje były pozytywne; 

− Obrona doktorska odbyła się 26 lutego 2024 roku; 

− W tajnym głosowaniu, Komisja Doktorska przyjęła obronę i wystąpiła 
z wnioskiem do Rady Naukowej Dyscypliny Nauki Socjologiczne o nadanie 
mgr Karolinie Małkowskiej stopnia doktora w dyscyplinie nauki socjologiczne. 
Uprawnionych do głosowania było 8 osób, głosowało 7 osób. Za przyjęciem 
obrony oddano 5 głosów, przeciw oddano 0 głosów, wstrzymały się od głosu 
2 osoby. 

 
Przewodnicząca podziękowała prof. Tomaszowi Zaryckiemu i zapytała czy ktoś 

chciałby zabrać głos w sprawie.  
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Prof. Renata Siemieńska-Żochowska, Recenzentka, dodała, że Doktorantka 
opierając się na literaturze gromadzonej na przestrzeni dziesiątek lat, uległa pewnemu 
wrażeniu, że nic się nie zmieniło, że mamy tę samą strukturę migrujących, te same 
losy ludzi przybyłych do Stanów Zjednoczonych. Pominęła to co jest interesujące, czyli 
to, że ta sytuacja zmieniła się. Recenzentka podkreśliła jednocześnie, że Autorka 
włożyła ogrom pracy w swoją dysertację. Potrafiła sformułować i skonstruować 
narzędzia badawcze. Braki w rozprawie wywołały dyskusję w czasie obrony. Mając na 
względzie zarówno uwagi krytyczne zawarte w recenzji jak i dostrzegając walory 
pracy, opinia Recenzentki była pozytywna. 

 
Prof. Mikołaj Pawlak, Członek Komisji Doktorskiej, stwierdził, że był to 

tzw. graniczny doktorat. Zaapelował, aby recenzenci nie bali się odsyłać dysertacji 
do poprawy. Namawiał jednocześnie do poparcia tej rozprawy, ponieważ badania były 
bardzo ciekawe oraz spełnia ona wymogi. Dyskusja na obronie była ożywiona. Komisja 
Doktorska długo naradzała się jak głosować, co jest zarówno wadą jak i zaletą tej 
rozprawy. 

 
Prof. Marek Rymsza, Członek Komisji Doktorskiej, stwierdził, że pomiędzy 

Członkami Komisji nie było kontrowersji jeśli chodzi o dostrzeżenie zarówno mocnych 
jak i słabych stron pracy. Kwintesencją było zastanowienie się, czy ta dysertacja taka 
jaka jest spełnia kryteria. Opinia prof. Marka Rymszy była pozytywna. 
 

Wobec braku dalszych głosów w sprawie, Przewodnicząca zarządziła tajne 
głosowanie zdalne za pomocą systemu Ankieter dla samodzielnych pracowników 
naukowych RND NS. Prawo głosu w sprawie nadania stopnia doktora mają również 
Promotor i Recenzenci. Prof. Renacie Siemieńskiej-Żochowskiej – Recenzentce 
został wysłany token do głosowania w systemie Ankieter. 
 

W głosowaniu za nadaniem mgr Karolinie Małkowskiej stopnia doktora 
w dziedzinie nauk społecznych w dyscyplinie nauki socjologiczne, uzyskano 
następujący wynik:  

Uprawnieni do 
głosowania 

Oddane 
głosy 

Za Przeciw 
Wstrzymujące 

się 

32 23 16 0 7 

 
Uchwałę przyjęto bezwzględną większością głosów. RND NS nadała 

mgr Karolinie Małkowskiej stopień doktora w dziedzinie nauk społecznych 
w dyscyplinie nauki socjologiczne. 

 
7. Nadanie stopnia doktora w postępowaniu w sprawie nadania mgr. Michaelowi 

Derrerowi stopnia doktora w dziedzinie nauk społecznych w dyscyplinie 
nauki socjologiczne. 
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Przewodnicząca poprosiła o zreferowanie sprawy prof. Marka Rymszę 
pełniącego funkcję Przewodniczącego Komisji Doktorskiej w postępowaniu w sprawie 
nadania stopnia doktora mgr. Michaelowi Derrerowi: 

− Kandydat w trybie eksternistycznym przedstawił rozprawę doktorską  
pt. Corruption, Extortion and Power in Russia and Ukraine. The Uneven 
Struggle for Impunity; 

− Promotor: prof. dr hab. Jacek Kurczewski; 

− Recenzenci: prof. dr hab. Antoni Z. Kamiński, prof. dr hab. Grażyna Skąpska, 
dr hab. Grzegorz Makowski, prof. SGH; 

− Obrona doktorska odbyła się 23 lutego 2024 roku, w języku angielskim; 

− Komisja Doktorska przeprowadziła tajne głosowanie w sprawie wystąpienia 
do Rady Naukowej Dyscypliny Nauki Socjologiczne o nadanie mgr. Michaelowi 
Derrerowi stopnia doktora w dyscyplinie nauki socjologiczne. Uprawnionych do 
głosowania było 11 osób, głosowało 10 osób. Za wystąpieniem o nadanie 
stopnia doktora oddano 10 głosów, przeciw oddano 0 głosów, wstrzymało się 
od głosu 0 osób. 

 
Przewodnicząca podziękowała prof. Markowi Rymszy i zapytała czy ktoś 

chciałby zabrać głos w sprawie.  
 
Prof. Jacek Kurczewski, Promotor, podziękował Komisji Doktorskiej 

za przeprowadzenie procedury doktorskiej. 
 

Wobec braku dalszych głosów w sprawie, Przewodnicząca zarządziła tajne 
głosowanie zdalne za pomocą systemu Ankieter dla samodzielnych pracowników 
naukowych RND NS.  
 

W głosowaniu za nadaniem mgr. Michaelowi Derrerowi stopnia doktora 
w dziedzinie nauk społecznych w dyscyplinie nauki socjologiczne, uzyskano 
następujący wynik:  

Uprawnieni do 
głosowania 

Oddane 
głosy 

Za Przeciw 
Wstrzymujące 

się 

24 18 17 0 1 

 
Uchwałę przyjęto bezwzględną większością głosów. RND NS nadała 

mgr. Michaelowi Derrerowi stopień doktora w dziedzinie nauk społecznych 
w dyscyplinie nauki socjologiczne. 
 
8. Powołanie recenzentów, komisji doktorskiej i komisji do przeprowadzenia 

egzaminów doktorskich w przewodzie doktorskim mgr Natalii Kraśniewskiej. 
 

Przewodnicząca poprosiła prof. Sławomira Łodzińskiego, Promotora, 
o zreferowanie sprawy. 



 

Strona 9 z 17 
 

Tytuł rozprawy doktorskiej: 
„Wpływ edukacji szkolnej na procesy integracji społecznej i mechanizmy kształtowania 
tożsamości narodowej dzieci migrantów polskiego pochodzenia mieszkających 
w Berlinie”. 
 

Promotor zaproponował recenzentów w osobach - dr hab. Magdaleny 
Ślusarczyk, prof. UJ i dr. hab. Michała Nowosielskiego, prof. ucz. oraz zaproponował 
składy komisji doktorskiej i komisji egzaminacyjnych. Doktorantka została zwolniona 
z egzaminu doktorskiego z języka obcego z tytułu posiadania certyfikatu. 
 

Przewodnicząca podziękowała prof. Sławomirowi Łodzińskiemu i zapytała czy 
ktoś z członków Rady ma pytania lub komentarze w sprawie. 

 
Wobec braku głosów w sprawie, Przewodnicząca zarządziła tajne głosowanie 

zdalne za pomocą systemu Ankieter dla samodzielnych pracowników naukowych RND 
NS. Prawo głosu w sprawie powołania recenzentów ma również Promotor. 
Promotorowi, prof. Sławomirowi Łodzińskiemu został wysłany token do głosowania 
w systemie Ankieter. 

 
W głosowaniu w sprawie wyznaczenia dr hab. Magdaleny Ślusarczyk, prof. UJ 

(Uniwersytet Jagielloński) na recenzentkę rozprawy doktorskiej mgr Natalii 
Kraśniewskiej, uzyskano następujący wynik:  

Uprawnieni do 
głosowania 

Oddane 
głosy 

Za Przeciw 
Wstrzymujące 

się 

Nie 
zaznaczono 

żadnej 
odpowiedzi 

30 24 23 0 0 1 

 
W głosowaniu w sprawie wyznaczenia dr. hab. Michała Nowosielskiego, prof. 

ucz. (Wyższa Szkoła Bankowa Merito Gdańsk) na recenzenta rozprawy doktorskiej 
mgr Natalii Kraśniewskiej, uzyskano następujący wynik:  

Uprawnieni do 
głosowania 

Oddane 
głosy 

Za Przeciw 
Wstrzymujące 

się 

Nie 
zaznaczono 

żadnej 
odpowiedzi 

30 24 24 0 0 - 

 
Przewodnicząca zarządziła tajne głosowanie zdalne za pomocą systemu 

Ankieter dla samodzielnych pracowników naukowych RND NS, w sprawie 
wyznaczenia komisji doktorskiej i komisji do przeprowadzenia egzaminów doktorskich, 
w przewodzie doktorskim mgr Natalii Kraśniewskiej. 
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W głosowaniu w sprawie powołania komisji doktorskiej w przewodzie 
doktorskim mgr Natalii Kraśniewskiej, w następującym składzie, uzyskano następujący 
wynik:  

Uprawnieni do 
głosowania 

Oddane głosy Za Przeciw 
Wstrzymujące 

się 

Nie 
zaznaczono 

żadnej 
odpowiedzi 

29 23 - - - - 
dr hab. Aleksandra Grzymała-Kazłowska, 
prof. ucz. - przewodnicząca 

23 0 0 
- 

prof. dr hab. Sławomir Łodziński 
(promotor) 

23 0 0 
- 

dr hab. Magdalena Ślusarczyk, prof. UJ 
(recenzentka) 

23 0 0 
- 

dr hab. Michał Nowosielski, prof. ucz. 
(recenzent) 

23 0 0 
- 

dr hab. Michał Kowalski (sekretarz komisji) 21 0 2 - 

dr hab. Jerzy Bartkowski, prof. ucz. 22 0 1 - 

dr hab. Barbara Bossak-Herbst 22 0 1 - 

dr hab. Krzysztof Koseła, prof.ucz. 22 0 1 - 

dr hab. Bartłomiej Walczak, prof. ucz. 22 0 0 1 

dr hab. Barbara Lewenstein, prof. ucz. 20 1 2 - 

 
W głosowaniu w sprawie wyznaczenia komisji do przeprowadzenia egzaminu 

doktorskiego z dyscypliny podstawowej (socjologia) w przewodzie doktorskim 
mgr Natalii Kraśniewskiej, w następującym składzie, uzyskano następujący wynik:  

Uprawnieni do 
głosowania 

Oddane głosy Za Przeciw 
Wstrzymujące 

się 

Nie 
zaznaczono 

żadnej 
odpowiedzi 

29 23 - - - - 
dr hab. Aleksandra Grzymała-
Kazłowska, prof. ucz. - 
przewodnicząca 

23 0 0 - 

prof. dr hab. Sławomir Łodziński 
(promotor) 

23 0 0 - 

dr hab. Michał Kowalski (sekretarz 
komisji) 

22 0 1 - 

dr hab. Jerzy Bartkowski, prof. ucz. 22 0 1 - 
dr hab. Krzysztof Koseła, prof.ucz. 21 0 1 1 

 
W głosowaniu w sprawie wyznaczenia komisji do przeprowadzenia egzaminu 

doktorskiego z dyscypliny dodatkowej (filozofia) w przewodzie doktorskim mgr Natalii 
Kraśniewskiej w następującym składzie, uzyskano następujący wynik:  



 

Strona 11 z 17 
 

Uprawnieni do 
głosowania 

Oddane głosy Za Przeciw 
Wstrzymujące 

się 

Nie 
zaznaczono 

żadnej 
odpowiedzi 

29 23 - - - - 

prof. dr hab. Sławomir Łodziński 
(promotor) 

23 0 0 - 

dr hab. Halina Walentowicz, prof. ucz. 23 0 0 - 

dr hab. Małgorzata Jacyno, prof. ucz. 21 0 2 - 

 
RND NS bezwzględną większością głosów podjęła uchwałę w sprawie 

wyznaczenia recenzentów, powołania komisji doktorskiej oraz komisji 
egzaminacyjnych do przeprowadzenia egzaminów doktorskich w zakresie dyscypliny 
podstawowej i dyscypliny dodatkowej w przewodzie doktorskim mgr Natalii 
Kraśniewskiej. 
 
9. Powołanie komisji doktorskiej oraz recenzentów rozprawy doktorskiej 

w postępowaniu w sprawie nadania mgr Katarzynie Rakowskiej stopnia 
doktora. 

 
Przewodnicząca poinformowała, że w tym postępowaniu w nowym trybie, 

wyznaczoną Promotorką Doktorantki mgr Katarzyny Rakowskiej jest dr hab. Julia 
Kubisa, prof. ucz. 

Tytuł rozprawy doktorskiej mgr Katarzyny Rakowskiej brzmi: „Ustawa 
o rozwiązywaniu sporów zbiorowych oraz prawo do strajku w Polsce i ich wpływ na siłę 
przetargową pracowników”.  
 

Komisja do spraw zgłaszania kandydatów na recenzentów i członków komisji 
doktorskich przed posiedzeniem Rady RND NS przeprowadziła dyskusję na temat 
zgłaszanych kandydatur. 

Komisja zgłosiła kandydatów na członków Komisji Doktorskiej oraz kandydatów 
na recenzentów. 
 

Wobec braku głosów w sprawie, Przewodnicząca zarządziła tajne głosowania 
zdalne za pomocą systemu Ankieter dla samodzielnych pracowników naukowych RND 
NS.   
 

W głosowaniu w sprawie powołania Komisji Doktorskiej w postępowaniu 
w sprawie nadania stopnia doktora mgr Katarzynie Rakowskiej w następującym 
składzie, uzyskano następujący wynik:  

Uprawnieni do głosowania Oddane głosy Za Przeciw 
Wstrzymujące 

się 

24 19 - - - 

dr hab. Renata Włoch, prof. ucz.- Przewodnicząca 15 0 4 
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dr hab. Aleksandra Grzymała-Kazłowska, prof. ucz. 18 0 1 

dr hab. Adam Gendźwiłł, prof. ucz. 19 0 0 

dr hab. Ewa Giermanowska 19 0 0 

dr hab. Mikołaj Pawlak, prof. ucz. 17 0 2 

dr hab. Joanna Wawrzyniak, prof. ucz. 17 0 2 

dr Agnieszka Jasiewicz-Betkiewicz, prof. ucz. 18 0 1 

 
W głosowaniu w sprawie wyznaczenia recenzentów w postępowaniu w sprawie 

nadania stopnia doktora mgr Katarzynie Rakowskiej w następującym składzie, 
uzyskano następujący wynik:  

Uprawnieni do głosowania Oddane głosy Za Przeciw 
Wstrzymujące 

się 

24 19 - - - 

Prof. Guglielmo Meardi 19 0 0 

Prof. dr hab. Juliusz Gardawski (SGH) 19 0 0 

dr hab. Sławomira Kamińska-Berezowska 
(Uniwersytet Śląski) 

19 0 0 

 
Uchwałę w sprawie powołania Komisji Doktorskiej oraz wyznaczenia 

recenzentów rozprawy doktorskiej w postępowaniu w sprawie nadania mgr Katarzynie 
Rakowskiej stopnia doktora w dziedzinie nauk społecznych w dyscyplinie nauki 
socjologiczne, przyjęto bezwzględną większością głosów. 
 
10. Powołanie Komisji ds. nostryfikacji stopnia naukowego doktora dr Marii 

Cecilii Zsogon;  
 

Przewodnicząca poinformowała, że z prośbą o nostryfikację stopnia naukowego 
doktora zwróciła się do Rady RND NS dr Maria Cecilia Zsogon, zatrudniona 
w Akademii Pedagogiki Specjalnej im. Marii Grzegorzewskiej, która nie posiada 
uprawnień do przeprowadzania procedury nostryfikacyjnej. 

 
Przewodnicząca, zachęcając do zgłaszania się do tej komisji ds. nostryfikacji, 

sama zgłosiła swoją kandydaturę. 
Swoją kandydaturę zgłosiły również prof. Marta Bucholc i prof. Grażyna 

Romańczuk-Woroniecka. 
Przewodnicząca zapytała czy ktoś chciałby zabrać głos w sprawie.  
 
Wobec braku głosów w sprawie, Przewodnicząca zarządziła tajne głosowanie 

zdalne za pomocą systemu Ankieter oraz poinformowała, że w głosowaniu będą brali 
udział wszyscy członkowie Rady. 

 
W głosowaniu w sprawie powołania Komisji ds. nostryfikacji stopnia naukowego 

doktora dr Marii Cecilii Zsogon, uzyskano następujący wynik:  
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Uprawnieni do głosowania Oddane głosy Za Przeciw 
Wstrzymujące 

się 

34 28 - - - 

prof. dr hab. Anna Giza-Poleszczuk - 
przewodnicząca 

28 0 0 

dr hab. Marta Bucholc, prof. ucz. 28 0 0 

prof. dr hab. Grażyna Romańczuk-Woroniecka 25 1 2 

 
Uchwałę przyjęto bezwzględną większością głosów. 

 
11. Wyznaczenie kandydatów na członków komisji ds. oceny śródokresowej 

w Szkole Doktorskiej Nauk Społecznych w ramach dyscypliny nauki 
socjologiczne w roku 2024/2025. 

 
Przewodnicząca poinformowała, że skierowała zapytanie do Pani Dyrektor 

SDNS, czy zasadne jest powołanie dwóch trzyosobowych komisji ds. oceny 
śródokresowej w Szkole Doktorskiej Nauk Społecznych, jak wnosiło wystosowane 
do Rady pismo. Z załącznika do pisma wynikało, że do oceny jest 8 doktorantów, 
w tym 7 pozostających pod opieką pracowników Wydziału Socjologii, oraz 
1 pod opieką prof. Kaczmarczyka z OBM.  

W odpowiedzi na zapytanie, Przewodnicząca otrzymała zgodę z informacją, że 
w tej sytuacji jedna komisja ds. oceny śródokresowej będzie rzeczywiście 
wystarczająca. 

Do komisji wyznaczane są dwie osoby z UW i jedna osoba spoza UW.  
 
Przewodnicząca zaproponowała kandydatury oraz podziękowała osobom, które 

wyraziły zgodę na udział w pracach tej komisji. 
 
Wobec braku głosów w sprawie, Przewodnicząca zarządziła tajne głosowanie 

zdalne za pomocą systemu Ankieter oraz poinformowała, że w głosowaniu będą brali 
udział wszyscy członkowie Rady. 
 

W głosowaniu w sprawie wyznaczenia kandydatów do prac w Komisjach 
ds. oceny śródokresowej w ramach dyscypliny nauki socjologiczne w roku 2024/2025 
w Szkole Doktorskiej Nauk Społecznych, uzyskano następujący wynik:  

Uprawnieni do 
głosowania 

Oddane głosy Za Przeciw 
Wstrzymujące 

się 

34 24 - - - 

dr hab. Mikołaj Pawlak, prof. ucz. 21 1 2 

dr hab. Hanna Bojar, prof. ucz. (IFIS) 24 0 0 

dr hab. Michał Łuczewski, prof. ucz. - 
Przewodniczący 

23 0 1 
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12. Rekomendacja kandydata do nagrody Prezesa Rady Ministrów za rok 2023 
w dyscyplinie nauki socjologiczne, za wysoko ocenione osiągnięcia będące 
podstawą nadania stopnia doktora habilitowanego. 
 

Przewodnicząca przedstawiła osiągnięcia naukowe dr. hab. Wojciecha 
Rafałowskiego, będące podstawą nadania stopnia doktora habilitowanego. 
 

Prof. Grażyna Romańczuk-Woroniecka przedstawiła pracę drugiej kandydatki 
dr hab. Adrianny Surmiak. 
 

Wobec braku dalszych głosów w sprawie, Przewodnicząca zarządziła tajne 
głosowanie zdalne za pomocą systemu Ankieter oraz poinformowała, że w głosowaniu 
będą brali udział wszyscy członkowie Rady. 

 
W głosowaniu w sprawie rekomendacji kandydata do nagrody Prezesa Rady 

Ministrów za rok 2023 w dyscyplinie nauki socjologiczne, za wysoko ocenione 
osiągnięcia będące podstawą nadania stopnia doktora habilitowanego, uzyskano 
następujący wynik:  

Uprawnieni do głosowania Oddane głosy Za 

34 26 - 

dr hab. Wojciech Rafałowski 8 

dr hab. Adrianna Surmiak 18 

 
Uchwałę przyjęto bezwzględną większością głosów. Rada RND NS 

zarekomendowała się dr hab. Adriannę Danutę Surmiak jako kandydatkę do nagrody 
Prezesa Rady Ministrów za rok 2023 w dyscyplinie nauki socjologiczne, za wysoko 
ocenione osiągnięcia będące podstawą nadania stopnia doktora habilitowanego. 
 
 
13. Rekomendacja kandydata do nagrody Prezesa Rady Ministrów za rok 2023 
w dyscyplinie nauki socjologiczne, za wyróżniającą się rozprawę doktorską.   

 
Rozprawy doktorskie poszczególnych kandydatów do nagrody zostały 

przedstawione przez Członków Rady. 
 
Przewodnicząca zarządziła tajne głosowanie zdalne za pomocą systemu 

Ankieter oraz poinformowała, że w głosowaniu będą brali udział wszyscy członkowie 
Rady. 

 
W głosowaniu w sprawie rekomendacji kandydata do nagrody Prezesa Rady 

Ministrów za rok 2023 w dyscyplinie nauki socjologiczne, za wyróżniającą się rozprawę 
doktorską, uzyskano następujący wynik:  



 

Strona 15 z 17 
 

Uprawnieni do głosowania Oddane głosy Za 

34 26 - 
dr Katarzyna Dębska 3 
dr Agnieszka Karlińska 5 
dr Weronika Przecherska-Marchwińska 4 
dr Jonathan Scovil 3 
dr Agata Skalec-Ruczyńska 2 
dr Aleksandra Zalewska-Królak 8 
dr Ewa Zielińska 1 

 
W wyniku pierwszego głosowania żadna kandydatura nie uzyskała 

bezwzględnej większości głosów. Do drugiego głosowania w tej sprawie, Członkowie 
Rady zadecydowali o wyborze trzech osób, które uzyskały największą liczbę głosów.   
 

Przewodnicząca zarządziła drugie tajne głosowanie zdalne za pomocą systemu 
Ankieter oraz poinformowała, że w głosowaniu będą brali udział wszyscy członkowie 
Rady. 
 

W głosowaniu w sprawie rekomendacji kandydata do nagrody Prezesa Rady 
Ministrów za rok 2023 w dyscyplinie nauki socjologiczne, za wyróżniającą się rozprawę 
doktorską, uzyskano następujący wynik:  

Uprawnieni do głosowania Oddane głosy Za 

34 27 - 
dr Agnieszka Karlińska 12 
dr Weronika Przecherska-Marchwińska 5 
dr Aleksandra Zalewska-Królak 10 

 
W wyniku drugiego głosowania żadna kandydatura nie uzyskała bezwzględnej 

większości głosów. Do trzeciego głosowania w tej sprawie, Członkowie Rady 
zadecydowali o wyborze dwóch osób, które uzyskały największą liczbę głosów.   

Przewodnicząca zarządziła trzecie tajne głosowanie zdalne za pomocą 
systemu Ankieter oraz poinformowała, że w głosowaniu będą brali udział wszyscy 
członkowie Rady. 

 
W głosowaniu w sprawie rekomendacji kandydata do nagrody Prezesa Rady 

Ministrów za rok 2023 w dyscyplinie nauki socjologiczne, za wyróżniającą się rozprawę 
doktorską, uzyskano następujący wynik:  

Uprawnieni do głosowania Oddane głosy Za 

34 27 - 
dr Agnieszka Karlińska 17 
dr Aleksandra Zalewska-Królak 10 
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Uchwałę przyjęto bezwzględną większością głosów. Rada RND NS 
zarekomendowała dr Agnieszkę Ewę Karlińską jako kandydatkę do nagrody Prezesa 
Rady Ministrów za rok 2023 w dyscyplinie nauki socjologiczne, za wyróżniającą się 
rozprawę doktorską.  
 
14. Wyznaczenie przedstawiciela Rady Naukowej Dyscypliny 
Nauki Socjologiczne do składu Komisji ds. zatrudnienia dra Kamila 
Miszewskiego w trybie ponownego zawarcia umowy o pracę na stanowisku 
adiunkta w grupie pracowników badawczo-dydaktycznych na czas 
nieokreślony. 

 
Przewodnicząca poinformowała, że dr hab. Anna Kiersztyn, prof. ucz. wyraziła 

zgodę na wejście w skład tej komisji. 
 

Wobec braku głosów w sprawie, Przewodnicząca zarządziła tajne głosowanie 
zdalne za pomocą systemu Ankieter oraz poinformowała, że w głosowaniu będą brali 
udział wszyscy członkowie Rady. 

 
W głosowaniu w sprawie wyznaczenia dr hab. Anny Kiersztyn, prof. ucz. 

na przedstawicielkę Rady Naukowej Dyscypliny Nauki Socjologiczne do składu 
Komisji ds. zatrudnienia dra Kamila Miszewskiego w trybie ponownego zawarcia 
umowy o pracę na tym samym stanowisku adiunkta w grupie pracowników badawczo-
dydaktycznych na czas nieokreślony, uzyskano następujący wynik:  

Uprawnieni do 
głosowania 

Oddane głosy Za Przeciw 
Wstrzymujące 

się 

34 27 27 0 0 

 
Uchwałę przyjęto bezwzględną większością głosów. 

 
15. Wyznaczenie przedstawiciela Rady Naukowej Dyscypliny Nauki 
Socjologiczne do składu Komisji konkursowej w sprawie zatrudnienia 
kandydata na stanowisko adiunkta w obszarze socjologii historycznej 
w Instytucie Studiów Społecznych im. Prof. Roberta Zajonca. 

 
Przewodnicząca zaproponowała kandydaturę prof. dr. hab. Jarosława Kiliasa, 

który wyraził zgodę na reprezentowanie Rady jako jej przedstawiciel w tej komisji.  
 

Wobec braku głosów w sprawie, Przewodnicząca zarządziła tajne głosowanie 
zdalne za pomocą systemu Ankieter oraz poinformowała, że w głosowaniu będą brali 
udział wszyscy członkowie Rady. 

 
W głosowaniu w sprawie wyznaczenia prof. dr. hab. Jarosława Kiliasa 

na przedstawiciela Rady Naukowej Dyscypliny Nauki Socjologiczne do składu Komisji 
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konkursowej w sprawie zatrudnienia kandydata na stanowisko adiunkta w obszarze 
socjologii historycznej w Instytucie Studiów Społecznych im. Prof. Roberta Zajonca, 
uzyskano następujący wynik:  

Uprawnieni do 
głosowania 

Oddane głosy Za Przeciw 
Wstrzymujące 

się 

34 27 27 0 0 

 
Uchwałę przyjęto bezwzględną większością głosów. 

 
 
16. Sprawy różne i wolne wnioski. 
 

Przewodnicząca zapytała, czy ktoś chciałby zgłosić wolny wniosek lub zabrać 
głos w jakiejś sprawie. Nikt nie zgłosił żadnego komentarza. 
 

Przewodnicząca zamknęła posiedzenie RND Nauki Socjologiczne, dziękując 
wszystkim członkom Rady za udział w posiedzeniu. 
 
 
Protokołowała: Magdalena Stelmach 
 

 
 

Przewodnicząca Rady Naukowej Dyscypliny 
Nauki Socjologiczne: A. Giza-Poleszczuk 

 


